Pe an 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorsori nefrancați nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 74.

Mercuri 3 (15) Aprilie

1885.

Nou abonament

la

„Gazeta Transilvaniei.“

Cu 1 Aprilie st. v. 1885 se începe unu nou abonament, la care invităm pe onorații amici și sprijinitori ai foiei noastre.

Prețul abonamentului:

Pentru Austro-Ungaria:

pe trei luni 3 fl.

„ șese „ 6 „

„ unu an 12 „

Pentru România și străinătate:

pe trei luni 9 franci } în aur și în hăr-

„ șese „ 18 „ } tiă cu adaosul a-

„ unu an 36 „ } ginului.

Rugăm pe domni abonenți, ca să binevoiască a-și reînnoi de cu vreme abonamentul, ca să nu se întrerupă expedițiunea ziarului.

Administrațiunea „Gazetei Transilvaniei.“

Brașov, 2 (14) Aprilie 1885.

Unul din organele de frunte ale opoziției moderate maghiare asemănă statul ungar de azi cu o corabie, care pluteste pe imensul ocean fără cârmă tare și fără compas. Valurile sunt liniștite și soarele lucește încă pe firmament.